Fray Francisco Pacheco.

A 3

EPISTOLA.

Frater Thomas Chau-
ues in sacra Theologia Præ-
sentatus, familiæ Prædica-
toriæ minimus; cādi-
do Lectori S.

SVperioribus annis exciderat no-
bis, candide Lector, potius quam
aditus fuerat, Commentariolus;
Sequo in compendium redactæ erāt
obseruationes incliti præceptoris mei. F. Frá-
cisci Victoriæ, re & fama super æthera noti,
in quartum librum sententiarum: quem ego
attenta cura, & magna auiditate, ex ore dicē-
tis & prælegētis exceperā; mihi ipsi ut thesau-
rum eximium seruaturus. Quem tamen po-
stea passus sum communicari Reipublicæ, id
quod factū fuit alienis manibus, potius quam
nostris. Nunc autem veluti repositam ad tem-
pus tabulam reuisens, & videns aliqua etiam
quæ secundam, eamq; propriam limam de-
siderarent; libenti animo hoc, quicquid est la-
boris, assumpsi, ut opusculum ipsum in lucē
ipse publicam emitterem, castigatum, tersum
splendidumq. atq. adeò locupletatum mul-

tis

EPISTOLA:

tis partibus. Recisa itaque sunt a nobis nōnul-
la superflua, additæ sunt plures quæstiones di-
gnissimæ, quæ prætermisæ fuerant. Cuncta
etiam ad amulsum Cōcilij Tridentini sunt exa-
cta, adhibitis in proprijs locis decretis ipsius
atque diffinitionibus; quibus & doctrina ip-
sa fit angustior, & legentis animus optatā trā-
quillitatē inuenit, anxietate & nutatione
sic prorsus exempta. Boni consule, quòd ma-
iore sumpta luce ab Ecclesia, nostris eam lu-
cubrationibus deesse non tulimus. Ea ipsis
addita, adiunctaque noua diligentia factum
sit, vt libellus ille prior, iam meritò sordere
tibi debeat; hic autem, quem in præsentia da-
mus, omnino sit amplectendus; vt pote qui
tot rationibus illi antecedat, tot commodita-
tibus eum exuperet, vt iam præ isto, ille nul-
lus censi queat. Vale.

A. 4 ILLVS

ILLVSTRSSI
MO AC REVEREN
DISSIMO DOMINO, DOMI
no Gaspari Stunicæ Auellanæ, Archiepi
scopo Compostellano, Sacrae atque Ca
tholicæ Maiestati à Consilijs; Frater

Thomas de Chaves Ordinis
prædicatorum, salu
tem dicit.

Novotis mihi semper fuit (illustri
sime, atq; vnde cunq; ornatis sim e
Præ u) quoad eius fieri posset, cu
rate, ut præceptoris nostri Franci
sci Victoriae, mago animi expressior, æterna
tati cœlestrata, line fine per orbem circuferre
tur, viriq; digni immortalitate, immortalis es
fet memoria. Et quia vidi semper hoc a nullo
pietore, aut scultore sperari debere; vt pote
quorū artē vniuersam superaturum esset o
pus præstandū, (quid enim illi præter mutum
Corpus nobis redderent, si maxime conaren
tur?) verti me ad speciosiores plures effigies
quas ipse reliquit, spirantes atq; loquentes,
pandentesc; diuini hominis ingeniu, omniū
rerum capax, omnium rerumq; locuples. Vn
de etiam (quāuis crassiore Minerua) coniuge
re licet, placidissimi hominis constitutionem,